27Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.091
<#ABC#397326#27#461932>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023

PROCESSO Nº: 202300004038250 de 25/04/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 17/2022, do Ministério da Economia, decorrente do
Pregão SRP nº 08/2022 .
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S/A (FILIAL)., CNPJ nº
81.243.735/0009-03.
OBJETO: Fornecimento de estações de trabalho (desktops),
conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência,
anexo ao Edital do Pregão Eletrônico - SRP nº 08/2022 do
Ministério da Economia..
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/12, Lei Estadual nº 18.989/15,
Decreto Estadual nº 9.666/20 e Decreto Estadual nº 7.466/11 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 3.818.000,00 (três milhões, oitocentos e
dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2023 17 01 04 122
4200 4.243 04, fonte 25000100, do vigente Orçamento Estadual,
conforme Nota de Empenho nº 00003, no valor de 3.818.000,00
(três milhões oitocentos e dezoito mil reais), emitida em 13/07/2023
pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 27/07/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2023.
GESTOR DO CONTRATO: THIAGO SILVA MACHADO MOURA-
Portaria SGI Nº 510/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#397326#27#461932/>

Protocolo 397326
<#ABC#397327#27#461933>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021

PROCESSO Nº: 202000004106782 de 12/12/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 007/2021.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: CONFIAR SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
12.282.189/0001-31.
OBJETO: Revisão dos preços e a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 010/2021, de prestação de serviços
terceirizados contínuos de limpeza, copeiragem, asseio diário,
conservação, higienização e portaria, com fornecimento de
mão de obra, todos os materiais de limpeza, utensílios duráveis
e equipamentos, para unidades da Secretaria de Estado da
Economia de Goiás, localizadas na capital e em cidades do interior
do Estado, e ainda, a suspensão da cláusula compromissória e
alteração da denominação social da Contratada.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, especialmente nos casos omissos, Lei
Estadual nº 17.928/2012, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL : R$ 6.893.447,38 (seis milhões, oitocentos e
noventa e três mil quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e
oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.17.01.04.122.4200.4243.03,
Fontes 15000100 e 25000100, do vigente Orçamento Estadual,
conforme Notas de Empenho emitidas pela Seção competente
da Secretaria de Estado da Economia. No exercício seguinte,
em dotação apropriada, referente aos valores da prorrogação
contratual.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 01/08/2023 até
31/07/2024.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2023.
GESTOR DO CONTRATO: MARIANNA ALMEIDA DA CUNHA -
Portaria SGI Nº 518/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#397327#27#461933/>

Protocolo 397327

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#397275#27#461874>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 214, de 27 de julho de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 224/2022 e DELEGAR a servidora
LORENA PINTO DE CIQUEIRA E SOUZA, CPF.: 032.234.441-73,
competência para representar a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social de Goiás junto ao DETRAN-GO, nas
demandas para regularização de veículos da frota oficial, referentes
a emissão de CRLV, emplacamento, transferência de titularidade,
emissão de boletos e outros mais.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em Goiânia aos 27 dias do mês de julho do ano de 2023.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#397275#27#461874/>

Protocolo 397275
<#ABC#397293#27#461894>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-SEDS

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de Material Gráfico para atender as demandas da Gerência de
Proteção dos Direitos da Pessoa Idosa da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social (SEDS), conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos.
Tipo de Licitação: Licitação Mista
Solicitante: Gerência de Proteção dos Direitos da Pessoa Idosa.
Data/horário da sessão eletrônica de abertura: 14/agosto/2023,
às 09:00h.(Horário de Brasília)
Sitio: www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 27590141 - RECURSO ESTADUAL.
Processo nº: 202310319001051.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.social.go.gov.br, ou www.
comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 28 de julho de 2023.

Almir Rodrigues de Morais Júnior
Pregoeiro

<#ABC#397293#27#461894/>

Protocolo 397293

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#397500#27#462134>

PORTARIA Nº nº292/2023, de 28 de julho de 2023
O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º. Instituir uma Comissão Especial para o Processo Seletivo
Simplificado 2023, que selecionará Contratos Temporários para
atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse
público da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços do
Estado de Goiás - SIC, e designar os servidores abaixo identificados
para, sem prejuízo das atribuições de seus cargos, integrarem a
mesma.

FUNÇÂO Nome CPF
PRESIDENTE KARLA GRACIELLE DOS

PASSOS BUENO
950.435.001-15

MEMBRO ALINE MIRANDA ROSA 969.105.001-30
MEMBRO RITA DE CASSIA DE

ABREU RODRIGUES
548.008.381-34

Art. 2º. A Comissão será presidida pela servidora KARLA
GRACIELLE DOS PASSOS BUENO, CPF: 950.435.001-15

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-07-31T07:46:02-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL